
na uroczystości odpustowe ku czci  
Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia,  

kończące jubileusz 30-lecia  
istnienia Parafii Świętej Rodziny 

 i 15-lecia erygowania Kalwarii w Praszce  
oraz związany z nimi odpust zupełny  

na prawach papieskich,  
trwający od 28 marca 2017  
do 11 sierpnia 2019 roku.

Parafia katolicka Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa  
Kalwaria w Praszce 

aleja Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 24
46-320 Praszka

Archidiecezja Częstochowska

www.kalwaria-praszka.pl

Dokument Stolicy Apostolskiej
ogłaszający przedłużenie odpustu zupełnego
na prawach papieskich dla Kalwarii w Praszce
od 25 marca 2018 do 11 sierpnia 2019 roku,

dla dobra duchowego pielgrzymów tu przybywających  
z różnych stron kraju i naszych parafian.

Zaproszenie

11 sierpnia 2019, godz. 11.00



Wdzięczni Bogu  
za dar odpustu papieskiego  

pragniemy zaprosić na Mszę Świętą dziękczynną,  
która zostanie odprawiona w Archidiecezjalnym  
Sanktuarium Pasyjno-Maryjnym Kalwaryjskiej  

Matki Zawierzenia na Kalwarii w Praszce. 
Przed Mszą Świętą odbędzie się  
Procesja Zaśnięcia Matki Bożej. 

Uroczystej Sumie odpustowej 11 sierpnia 2019 roku  
o godz.11.00 będzie przewodniczył 

JE Ks. Abp dr Wacław Depo, metropolita częstochowski.  
W uroczystości tej weźmie udział JE Ks. Prałat dr Krzysztof 

Nykiel – regens papieski Penitencjarii Apostolskiej  
w Watykanie.

Po złożeniu figury Matki Bożej Zaśniętej  
na marach w kościółku Jej grobku,  

w kościele parafialnym Świętej Rodziny 
zostanie odsłonięta tablica z cegłą z Drzwi 
Świętych Bazyliki Św. Piotra w Watykanie, 

dar papieża Franciszka dla Parafii  
Świętej Rodziny i Kalwarii w Praszce.

Ks. Prałat Stanisław Gasiński – proboszcz i kustosz  
Ks. Piotr Kamiński – wikariusz 

Kalwaryjskie Bractwo Męki Pańskiej 
Parafialna Rada Duszpasterska 

W 2018 roku przypadała 30. rocznica powołania  
do istnienia Parafii Świętej Rodziny na Kalwarii w Praszce  
w Archidiecezji Częstochowskiej oraz 15. rocznica po-
wstania Sanktuarium Pasyjno-Maryjnego przy tejże Pa-
rafii. W związku z tym przeżywaliśmy Rok Jubileuszowy. 
Celem jego obchodów był wzrost cnót Wiary, Nadziei  
i Miłości, wyrażający się w postępowaniu według zasad 
Ewangelii.

Rok Jubileuszowy umożliwił wiernym duchowe przy-
gotowanie do godnego przeżywania tych rocznic i uro-
czystości przez modlitwę, spowiedź i dzieła miłosierdzia. 
Owocem pobożnego przeżycia Roku Jubileuszowego jest 
odpust papieski udzielony dla Kalwarii w Praszce przez 
Ojca Świętego  Franciszka, który wierni mieli możliwość 
otrzymać po spełnieniu wyznaczonych warunków przez 
Penitencjarię Apostolską – najwyższy sąd Kościoła Rzym-
skokatolickiego, rozpatrujący sprawy sumienia, która 
zbadała zasadność udzielenia Kalwarii w Praszce tego 
szczególnego daru na wniosek Władz duchownych naszej 
archidiecezji i kustosza miejsca.


